



ประกาศเทศบาลตำบลปะลัฏฐ์

เรื่อง รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ด้วยพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕ ในการจ้างก่อสร้างทุกครั้งให้หน่วยงานที่จะมีการจ้างก่อสร้างประกาศเปิดเผยข้อมูลราคากลางทางเว็บไซต์ของหน่วยงาน และเว็บไซต์ของกรมบัญชีกลาง (www.gprocurement.go.th)

เทศบาลตำบลปะลัฏฐ์ จึงขอประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ ราคากลางตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายมานิตร์ อุดรสินธุ์)
นายกเทศมนตรีตำบลปะลัฏฐ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

จ้างโครงการปรับปรุงสนามฟุตบอลเทศบาลตำบลปะลั พื้นที่ ๑๒,๐๐๐ ตารางเมตร โดยวิธีคัดเลือก /
โครงการปรับปรุงสนามฟุตบอลเทศบาลตำบลปะลั พื้นที่ ๑๒,๐๐๐ ตารางเมตร

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปะลั / เทศบาลตำบลปะลั

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,232,000.00

บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป จ้างโครงการปรับปรุงสนามฟุตบอลเทศบาลตำบลปะลั พื้นที่ ๑๒,๐๐๐ ตารางเมตร

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 19 กค. 2566 เป็นเงิน 1,245,363.81

บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 รายงาน ปร.4

6.2 รายงาน ปร.5 (ก)

6.3 รายงาน ปร.6

6.4 รายงานแสดงเหตุผลความจำเป็นรายละเอียดของการสืบ

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 สายันต์ กองสุวรรณ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.2 อุดร สีนันท์ กรรมการกำหนดราคากลาง เจ้าพนักงานประปาชำนาญงาน

7.3 มุกริม สามะ กรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล

สายันต์ กองสุวรรณ

12 กรกฎาคม 2566 12:25:00

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานโครงการปรับปรุงสนามฟุตบอลเทศบาลตำบลปะลับุรี พื้นที่ ๑๒,๐๐๐ ตารางเมตร โดยวิธีคัดเลือก/โครงการปรับปรุงสนามฟุตบอลเทศบาลตำบลปะลับุรี พื้นที่ ๑๒,๐๐๐

สถานที่ก่อสร้าง : ตำบล ปะลับุรี อำเภอ สุโขทัย จังหวัด นราธิวาส

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลปะลับุรี เทศบาลตำบลปะลับุรี

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ : มีจำนวน 2 ชุด

คำนวณราคากลาง : เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงสนามฟุตบอลเทศบาลตำบลปะลับุรี จำนวน 1.000 หลังละ 773,456.48 บาท	773,456.48	
2	งานปลูกหญ้า จำนวน 1.000 หลังละ 412,604.30 บาท	412,604.30	
	บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้)	1,245,363.81	
สรุป	ราคากลาง	1,245,363.81	
	ราคากลาง (.....) หนึ่งล้านสองแสนสี่หมื่นห้าพันสามร้อยหกสิบแปดสิบเอ็ดสตางค์		

หมายเหตุ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0408.5/158 ลงวันที่ 5 มกราคม 2548 เรื่องการช่วยเหลือผู้ประกอบการที่ประสบปัญหาทางการเงินในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ ข้อ 3.5 กำหนดให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์ปกติ และบวกเพิ่มเป็นค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติงาน จำนวนร้อยละ 5 ของราคากลางที่คำนวณได้

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานโครงการปรับปรุงสนามฟุตบอลเทศบาลตำบลปะลับุรี พื้นที่ ๑๒,๐๐๐ ตารางเมตร โดยวิธีคัดเลือก/โครงการปรับปรุงสนามฟุตบอลเทศบาลตำบลปะลับุรี พื้นที่ ๑๒,๐๐๐ ตารางเมตร

ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	ปะลับุรี	อำเภอ	สุโขทัย	จังหวัด	นราธิวาส
แบบเลขที่						
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลปะลับุรี เทศบาลตำบลปะลับุรี					
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน ชุด					
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่					

(สายันต์ กองสุวรรณ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(อุดร สัจจันทร์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(มกริม สามะ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

สายันต์ กองสุวรรณ

12 กรกฎาคม 2566 12:27:44

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน ปรับปรุงสนามฟุตบอลเทศบาลตำบลปะลั

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างโครงการปรับปรุงสนามฟุตบอลเทศบาลตำบลปะลั พื้นที่ ๑๒,๐๐๐ ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล ปะลั อำเภอ สว่างใส จังหวัด นราธิวาส

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลปะลั / เทศบาลตำบลปะลั

แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 3 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงสนามฟุตบอลเทศบาลตำบลปะลั	592,505.35	1.3054	773,456.48	
	เงินใช้การให้ตาราง Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	รวมค่าก่อสร้าง			773,456.48	

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 773,456.48 บาท ต่อ 1 หน่วย

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	งานปลูกหญ้า			
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างโครงการปรับปรุงสนามฟุตบอลเทศบาลตำบลปะลับุรี พื้นที่ ๑๒,๐๐๐ ตารางเมตร โดยวิธีคัดเลือก/โครงการปรับปรุงสนามฟุตบอลเทศบาลตำบลปะลับุรี พื้นที่ ๑๒,๐๐๐ ตารางเมตร			
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	ปะลับุรี	อำเภอ	สุโขทัย
			จังหวัด	นราธิวาส
แบบเลขที่				

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลปะลับุรี / เทศบาลตำบลปะลับุรี

แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า

คำนวณราคาากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานปลูกหญ้า	316,075.00	1.3054	412,604.30	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
			รวมค่าก่อสร้าง	412,604.30	

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม

412,604.30

บาท ต่อ 1 หน่วย

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : จ้างโครงการปรับปรุงสนามฟุตบอลเทศบาลตำบลปะลู่ พื้นที่ ๑๒,๐๐ ตารางเมตร โดยวิธีคัดเลือก/โครงการปรับปรุงสนามฟุตบอลเทศบาลตำบลปะลู่ พื้นที่ ๑๒,๐๐ ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง : ตำบล ปะลู่ อำเภอ สว่างใส จังหวัด นราธิวาส

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลปะลู่ / เทศบาลตำบลปะลู่

แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่


(สายันต์ กองสุวรรณ)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง


(มุกิริม สยามะ)
กรรมการกำหนดราคากลาง


(อุดม สีสันทร์)
กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน ปรับปรุงสนามฟุตบอลเทศบาลตำบลปะลิส

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างโครงการปรับปรุงสนามฟุตบอลเทศบาลตำบลปะลิส พื้นที่ ๑๒,๐๐๐ ตารางเมตร โดยวิธีคัดเลือก / โครงการปรับปรุงสนามฟุตบอลเทศบาลตำบลปะลิส พื้นที่ ๑๒,๐๐๐ ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล ปะลิส อำเภอ สุโขทัย จังหวัด สุโขทัย นราธิวาส

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลปะลิส / เทศบาลตำบลปะลิส

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อรอบสนามกีฬา		รวม					592,505.35	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								592,505.35	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 592,505.35 บาท ต่อ 1 หน่วย

สำเนา กองสุรธรณ

12 กรกฎาคม 2566 12:25:55

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรั้วรอบสนามกีฬา								
	- งานขุดหลุมฐานรากถมดิน	12.961	ลบ.ม.	0.00	0.00	112.00	1,451.63	1,451.63	
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	5.180	ลบ.ม.	2,355.14	12,199.62	327.00	1,693.86	13,893.49	
	- เหล็ก RB Ø 12 มม.	480.000	กก.	31.05	14,904.00	3.60	1,728.00	16,632.00	
	- เหล็ก RB Ø 6 มม.	11.540	กก.	33.68	388.66	4.40	50.78	439.45	
	- ลวดผูกเหล็ก	14.750	กก.	59.81	882.19	0.00	0.00	882.20	
	- ไม้แบบ	67.671	ตร.ม.	0.00	0.00	139.00	9,406.27	9,406.27	
	- ไม้แบบ 80 %	54.141	ตร.ม.	400.00	21,656.40	0.00	0.00	21,656.40	
	- ไม้โครง 30 % ของไม้แบบจริง	16.240	ตร.ม.	400.00	6,496.00	0.00	0.00	6,496.00	
	- ตะปู	16.921	กก.	52.96	896.13	0.00	0.00	896.14	
	- ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี Ø 2"	71.000	ท่อน	1,143.00	81,153.00	220.00	15,620.00	96,773.00	
	- ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี Ø 1 1/2"	363.000	ท่อน	812.00	294,756.00	220.00	79,860.00	374,616.00	
	- สีสันน้ำ	410.400	ตร.ม.	38.42	15,767.56	38.00	15,595.20	31,362.77	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ประตุรั้ว ขนาด 2.00 x 3.00 ม.	2.000	ชุด	9,000.00	18,000.00	0.00	0.00	18,000.00	
	รวมค่างานรื้อรอบสนามกีฬา	-	-	14,326.06	467,099.56	1,064.00	125,405.74	592,505.35	
	รวมค่าวัสดุ และแรงงาน							592,505.35	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานปลูกหญ้า

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง " จังหวัดการปรับปรุงสนามฟุตบอลเทศบาลตำบลปะลู่ พื้นที่ ๑๒,๐๐๐ ตารางเมตร โดยวิธีคัดเลือก / โครงการปรับปรุงสนามฟุตบอลเทศบาลตำบลปะลู่ พื้นที่ ๑๒,๐๐๐ ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล ปะลู่ อำเภอ สุโขทัย จังหวัด นราธิวาส แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลปะลู่ / เทศบาลตำบลปะลู่

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ปลูกหญ้า		รวม					316,075.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ									316,075.00

บาท ต่อ 1 หน่วย

316,075.00

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม

สายันต์ กองสุวรรณ

12 กรกฎาคม 2566 12:25:56

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ปลูกหญ้ามาเลย์								
	- ปลูกหญ้ามาเลย์	4,335.000	ตร.ม.	65.00	281,775.00	0.00	0.00	281,775.00	
	- ปูร่องพื้นปลูกหญ้า	980.000	กระสอบ	35.00	34,300.00	0.00	0.00	34,300.00	
	รวมค่าปลูกหญ้ามาเลย์	-	-	100.00	316,075.00	0.00	0.00	316,075.00	
	รวมค่าวัสดุ และแรงงาน							316,075.00	